M O Ç Ã O Nº. 077

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/12/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO tratar-se de um cidadão botucatuense chamado a servir como sacerdote na cidade de Botucatu;

CONSIDERANDO o intenso trabalho social e de evangelização prestado, bem como a legítima liderança que exerce junto às comunidades que assiste, sobretudo com a juventude;

CONSIDERANDO tratar-se de um sacerdote que ainda bastante jovem assumiu com responsabilidade e competência a função de Cônego da nossa Arquidiocese;

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o Cônego MARCOS PAULO DE CAMPOS, pela celebração de seus 10 anos de sacerdócio.

Que cópia desta propositura seja encaminhada à Cúria Metropolitana de Botucatu, solicitando que esta também dê conhecimento de seu teor aos Padres Coordenadores das Regiões Pastorais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de dezembro de 2009.

Vereadores Autores:

	FONTÃO
PSDB
	CURUMIM
PSDB

wlf